
Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorz¹dów Powiatu Jaworskiego - str. 14.

C
M
Y
K

ZARZ¥D POWIATU W JAWORZE
ul. Wroc³awska 26, 59-400 Jawor, woj. dolno�l¹skie

og³asza  przetarg ustny nieograniczony
na sprzeda¿ nieruchomo�ci po³o¿onej w obrêbie Sady Dolne gmina Bolków w granicach dzia³ki

oznaczonej numerem ewidencyjnym 15/1 o powierzchni 1,5882 ha.
Nieruchomo�æ objêta jest ksiêg¹ wieczyst¹ KW Nr 16621.
Nieruchomo�æ wolna jest od d³ugów, obci¹¿eñ i zobowi¹zañ.
Na nieruchomo�ci znajduje siê wiata stalowa, plac utwardzony, asfaltowy oraz ogrodzenie. W

planie zagospodarowania przestrzennego gminy Bolków nieruchomo�æ oznaczona jest symbolem
PG � teren ró¿nej dzia³alno�ci produkcyjno-gospodarczej w tym stacja paliw, baza obs³ugi
samochodów, hotel (mo¿liwo�æ postoju samochodów ciê¿arowych np. typu TIR).

CENA WYWO£AWCZA NIERUCHOMO�CI:  630.000,00 Z£
Przetarg bêdzie przeprowadzony w formie przetargu nieograniczonego ustnego.
Wysoko�æ post¹pienia okre�la siê na kwotê 10.000,00 z³.
Warunkiem przyst¹pienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieni¹dzu w wysoko�ci 10% ceny

wywo³awczej ustalonej dla tej nieruchomo�ci w formie przelewu na konto Starostwa Powiatowego w
Jaworze w �Dominet Bank� S.A. Ekspozytura w Jaworze nr rachunku:

94 1690 0013 2037 7401 2553 0004  terminie do dnia 18.01.2008 r.
Wadium wp³acone przez uczestnika przetargu, który wygra³ przetarg, zaliczone zostanie na poczet

ceny nabycia. Je¿eli osoba ustalona jako nabywca nieruchomo�ci nie przyst¹pi do zawarcia umowy
notarialnej, wp³acone wadium nie podlega zwrotowi.

Przetarg odbêdzie siê w dniu 24.01.2008 r.  o godz. 1300 w budynku Starostwa Powiatowego wJaworze, przy ul. Wroc³awskiej 26, w sali konferencyjnej (I piêtro).
Cena nabycia równa cenie osi¹gniêtej w przetargu, podlega zap³acie najpó�niej w momencie

podpisania aktu notarialnego. W przypadku nabywania nieruchomo�ci przez cudzoziemca maj¹
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomo�ci przez cudzoziemców
(Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758)

Uczestnicy przystêpuj¹cy do przetargu zobowi¹zani s¹ do przed³o¿enia dokumentów stwierdzaj¹cych
to¿samo�æ, lub upowa¿niaj¹cych do reprezentowania osoby prawnej, a tak¿e do okazania dowodu
wp³aty wadium.

Zarz¹d Powiatu zastrzega sobie prawo odwo³ania przetargu.
Szczegó³owe informacje mo¿na uzyskaæ w Starostwie Powiatowym w Jaworze,  pokój nr 214 lub

212 tel. (076) 72-90-134 lub (76)72-90-136.

Uwaga - rolnicy producenci zbó¿
i hodowcy trzody chlewnej !!

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jaworze przypomina, ¿e zgodnie z zapisami rozpo-
rz¹dzenia Nr 183/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r.,
ustanawiaj¹cego wymagania dla podmiotów bran¿y paszowej, do których zaliczaj¹ siê
rolnicy producenci zbó¿, powinni do koñca  2007 r. spe³niæ kolejny etap tego rozporz¹-
dzenia. Po zrealizowanym ju¿ zg³oszeniu istnieje obowi¹zek wynikaj¹cy z art. 18 ust. 3
wspomnianego wy¿ej rozporz¹dzenia nakazuj¹cy powiadomienie przed dniem 1 stycz-
nia 2008 r. w³a�ciwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii o spe³nieniu wa-
runków okre�lonych w rozporz¹dzeniu 183/2005. Opracowany w G³ównym Inspektora-
cie Weterynarii wzór �O�wiadczenia� przekazano do wszystkich miast i gmin powiatu
jaworskiego, s³u¿bom doradczym w rolnictwie, prywatnym lekarzom weterynarii z pro�b¹
o bie¿¹ce informowanie rolników. W tej sprawie w ka¿dej gminie prowadzono instrukta¿.
Realizacja dotychczasowa jest jednak opiesza³a (na oko³o 2200 podmiotów korzystaj¹-
cych z dop³at bezpo�rednich wp³ynê³o tylko 100 o�wiadczeñ), co zagra¿a prowadzeniu
dzia³alno�ci skupu (rozporz¹dzenie dotyczy równie¿ podmiotów skupowych i transporto-
wych) i wprowadzaniu do obrotu produktów zbo¿owych. Z³amanie przepisów obowi¹zu-
j¹cych w tym zakresie bêdzie traktowane jako wykroczenie podlegaj¹ce karze zgodnie z
art. 53 ustawy o paszach. Inspekcja Weterynaryjna jest zobowi¹zana do wyrywkowej
kontroli tego dzia³u produkcji rolnej. W du¿ym skrócie o�wiadczenie zapewnia m.in. spe³-
nienie wymagañ dotycz¹cych sk³adowania zbó¿ gwarantuj¹cych zabezpieczenie przed
zanieczyszczeniami substancjami niepo¿¹danymi:

- chemicznymi - nawozami, �rodki ochrony ro�lin, paliwami, olejami,
- fizycznymi - piasek, woda, ziemia i.t.d.,
- czynnikami biologicznymi - gryzonie, mykotoksyny.
Pomieszczenie o utwardzonej, nienasi¹kalnej nawierzchni, dachy bez ubytków, szczelne

okna i drzwi zabezpieczaj¹ce przed dostêpem zwierz¹t.
Transport ³atwy do czyszczenia i dezynfekcji.
Niezbêdne jest prowadzenie dokumentacji dotycz¹cej czyszczenia, mycia, dezynfek-

cji, dezynsekcji oraz obrotu zbo¿em (ze wskazaniem podmiotu od którego zakupiono
zbo¿e lub do którego go sprzedano).

Równie wa¿nym zagadnieniem dotycz¹cym rolników hodowców trzody chlewnej, o
którym równie¿ mówiono na szkoleniach gminnych, jest podjêcie przez nasz kraj (jako
ostatni w gronie pañstw UE) akcji zwalczania zaka�nej choroby trzody chlewnej - choro-
by Aujeszky`ego. Koszty badania (jako jedyny kraj w UE) w ca³o�ci pokrywa bud¿et pañ-
stwa. Poniewa¿ na ka¿dym hodowcy ci¹¿y obowi¹zek respektowania ustawy o identyfi-
kacji i rejestracji zwierz¹t niezbêdne jest pilne zg³oszenie siedzib stad trzody chlewnej w
Biurze Powiatowym AR i MR, tak aby na podstawie danych zawartych w rejestrach by³o
mo¿liwe ustalenie  liczby badañ i zapotrzebowanie na sprzêt z wyliczeniem kosztów po-
bierania prób krwi. Ustalono bowiem, ¿e badaniu na koszt pañstwa poddawane bêd¹
tylko stada zarejestrowane. Polska zosta³a ju¿ z tego powodu wy³¹czona z handlu sztu-
kami hodowlanymi, a nale¿y siê liczyæ z dalszym nastêpstwem w postaci zakazu handlu
miêsem. W³a�ciciele stad nie poddanych badaniom bêd¹ mogli (do czasu) sprzedawaæ
¿ywiec jedynie do rze�ni na rynek krajowy na specjalnym �wiadectwie. Trwaj¹ bowiem
prace nad wprowadzeniem �wiadectw zdrowia dla zwierz¹t. Mo¿liwe jest równie¿ wpro-
wadzenie , w terminie pó�niejszym, czê�ciowej odp³atno�ci hodowców za prowadzone
badania. Choroba Aujeszky`ego dotyczy tylko �wiñ - nie jest zoonoz¹,  daje powa¿ne
straty w hodowli (poronienia, zwiêkszon¹ podatno�æ na upadki, d³u¿szy o oko³o 2 tygo-
dnie cykl tuczu do wagi ubojowej). �rodowisko powiatu jaworskiego jest dotychczas la-
boratoryjnie nierozpoznane. Za po�rednictwem organów samorz¹dowych do ka¿dego
so³ectwa przekazano tre�æ ulotek informuj¹cych o chorobie.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii

Uwaga u¿ytkownicy pojazdów
rejestracja auta z Unii Europejskiej bêdzie mo¿liwa tylko z jego

dowodem osobistym !!
Zmienione przepisy prawa o ruchu drogowym zaczn¹ obowi¹zywaæ
od 25 grudnia 2007 r. Pocz¹wszy od tego dnia do wniosku o rejestra-
cjê pojazdu sprowadzonego z terytorium Unii Europejskiej w³a�ci-
ciel pojazdu bêdzie zobowi¹zany przed³o¿yæ dowód rejestracyjny.

Wymóg ten ma dotyczyæ tylko auta, które ju¿ wcze�niej zarejestro-
wane by³o w pañstwie Unii. Natomiast pozosta³e dokumenty potwier-

dzaj¹ce rejestracjê pojazdu nie bêd¹ ju¿ uznawane - np. �BRIEF�
i za�wiadczenie o wyrejestrowaniu.

Wydzia³ Komunikacji i Drogownictwa

DOFINANSOWANE KURSY JÊZYKOWE W  JAWORZE
Powiat Bli¿ej Europy
Pod koniec listopada 100 mieszkañców

gminy i miasta Jawor bêdzie mog³o skorzy-
staæ z dofinansowanych kursów jêzykowych
prowadzonych Metod¹ SITA w ramach ak-
cji �Bli¿ej Europy�.

O�rodek Jêzykowy SITA, 3WAY Dyna-
miczne Centrum Jêzykowe i Akademia
Nauki wspólnie ze sponsorami zorganizo-
wali akcjê �Bli¿ej Europy�. Dziêki niej bêdzie
mo¿na poznaæ lub udoskonaliæ znajomo�æ
takich jêzyków jak: angielski i niemiecki no-
woczesnym i szybkim sposobem SITA. Ak-
cj¹ objêtych zosta³o 300 gmin i miast w ca-
³ej Polsce.

Kurs prowadzony w kameralnych gru-
pach, przez do�wiadczonych lektorów i me-
todyków SITA pozwoli naszym Mieszkañ-
com w krótkim czasie znacznie zwiêkszyæ
umiejêtno�ci jêzykowe, a je�li bêdzie to
nowy jêzyk - ju¿ po 3 miesi¹cach nauki po-
radz¹ sobie w wielu sytuacjach ¿ycia co-
dziennego. Bêd¹ znali jêzyk praktyczny, bez
tak typowej dla kursów tradycyjnych �bloka-
dy jêzykowej�.

Dla wszystkich
Propozycja ta skierowana jest zarówno do

osób doros³ych, jak i m³odzie¿y od 15 roku
¿ycia. Aby wzi¹æ udzia³ w kursie nie s¹ po-
trzebne ¿adne wymagania dotycz¹ce umów
o pracê. S¹ to kursy dla ka¿dego! W urzê-
dzie utworzone zostan¹ ma³e 8-10 osobo-
we grupy, które uczyæ siê bêd¹ jêzyka me-
tod¹ SITA.  Ka¿dy uczestnik kursu p³aci za
szkolenie 399 z³otych, czyli zaledwie 50 pro-
cent warto�ci. Jeden poziom nauki jêzyka
obcego metod¹ SITA porównywalny jest z
siedmiomiesiêcznym kursem metod¹ kla-
syczn¹. W tej kwocie uczestnik otrzymuje
dodatkowo komplet 6 p³yt CD i podrêcznik
o warto�ci 199z³, zajêcia z Lektorem SITA
oraz Opiekunem w godzinach popo³udnio-
wych, przez 10-11 tygodni.

Metoda SITA
SITA to obecnie najnowocze�niejszy, naj-

szybszy i najbardziej skuteczny system jê-
zykowy w Polsce. Wielokrotnie doceniany
przez �wiat nauki, mo¿e siê poszczyciæ licz-
nymi nagroda-
mi i wyró¿nie-
niami, m.in.
p i e r w s z y m
miejscem jako
�NAJLEPSZY
PRODUKT JÊ-
Z Y K O W Y � ,
przyznany na
IV Ogólnopol-
skich  Targach
Jêzykowych
zorganizowanych na Uniwersytecie War-
szawskim, a tak¿e �EUROPEJSKIM CER-
TYFIKATEM JAKO�CI�.

Nauka metod¹ SITA w znacznym stopniu
podnosi efektywno�æ przyswajania jêzyka
obcego w porównaniu z nauk¹ realizowan¹
metodami tradycyjnymi. Cechuje j¹ wysoka
skuteczno�æ zapamiêtywania nowych infor-
macji w krótkim czasie. G³ówny nacisk po-
³o¿ony jest na umiejêtno�æ swobodnego po-
rozumiewania siê w jêzyku obcym, na bar-
dzo praktyczne rozmówki i dialogi.

Jak siê zg³osiæ?
Warunkiem  wziêcia udzia³u jest przys³a-

nie formularza zg³oszeniowego z  www.bli-
zejeuropy.pl

O�rodek  Jêzykowy  SITA,  Rynek 20,  59
- 400  Jawor , tel. 0 502  075  980,  076  729
40  80  lub e-mailem: cnjawor@cn.sita.pl

ILO�Æ MIEJSC OGRANICZONA,
DZWOÑ  PO SZCZEGÓ£Y.

Miêdzynarodowy
Dzieñ Osób Niepe³nosprawnych
- zapraszamy na koncert !

Miêdzynarodowy Dzieñ Osób Niepe³noprawnych, przypadaj¹cy na 3 grudnia,ustanowiony przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych w 1992 roku, jest oka-zj¹ do przeciwstawienia siê ci¹gle ¿ywym stereotypom w postrzeganiu osób nie-pe³noprawnych.Niezmiernie wa¿na jest integracja dwóch �wiatów - niepe³nosprawnych i pe³no-sprawnych cz³onków naszego spo³eczeñstwa. Podejmijmy zatem dzia³ania, którepomog¹ osobom niepe³nosprawnym ¿yæ godnie i w poczuciu pe³nej warto�ci, przyrozwi¹zywaniu problemów, których oni sami rozwi¹zaæ nie s¹ w stanie.W tym roku traktujemy 3 grudnia jako �wiêto Zrozumienia i Solidarno�ci osóbpe³nosprawnych z niepe³nosprawnymi.Z tej okazji Starosta Jaworski Stanis³aw Laskowski we wspó³pracy z ks.Pra³atem Zbigniewem Traczem oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzi-nie w Jaworze organizuj¹ w tym dniu specjalny koncert dla osób niepe³no-sprawnych, który odbêdzie siê w poniedzia³ek, 3 grudnia br. o godz. 11.00,w ko�ciele p.w. Mi³osierdzia Bo¿ego w Jaworze.Nasze zaproszenie kierujemy do wszystkich osób niepe³nosprawnych z terenunaszego powiatu oraz pozosta³ych, które solidaryzuj¹ siê z potrzebami osób do-tkniêtych przez los. Do udzia³u w spotkaniu zapraszamy cz³onków wszystkich or-ganizacji, stowarzyszeñ i instytucji, dzia³aj¹cych na rzecz osób niepe³nospraw-nych. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze


